
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2020-240

PUBLIÉ LE 10 JUILLET 2020



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2020-05-29-008 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-142 portant autorisation de

dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société à responsabilité

limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement situé 242 rue des

Coquelicots à SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500) (2 pages) Page 4

R32-2020-06-12-090 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-144 portant modification de

l’autorisation de dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société

anonyme (SA) ADAIR pour son site de rattachement situé à LOISON-SOUS-LENS

(62218) (2 pages) Page 7

R32-2020-06-09-007 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-145 portant modification de

l’arrêté du 20 août 2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la

SARL "PHARMACIE DE ROYALLIEU à COMPIEGNE (60200) (2 pages) Page 10

R32-2020-07-02-005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-147 portant rectification de

l’autorisation de dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société

à responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement situé

242 rue des Coquelicots à SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500) (2 pages) Page 13

R32-2020-06-12-074 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/320 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER DE BAPAUME (FINESS N° 620100073) (3 pages) Page 16

R32-2020-06-12-075 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/321 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER DU TERNOIS (FINESS N° 620100081) (3 pages) Page 20

R32-2020-06-12-076 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/322 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER D'HESDIN (FINESS N° 620100461) (3 pages) Page 24

R32-2020-06-12-077 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/323 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' EPSM

VAL DE LYS ARTOIS - ST-VENANT (FINESS N° 620101287) (3 pages) Page 28

R32-2020-06-12-087 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/324 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER D'AIRE SUR LA LYS (FINESS N° 620101295) (3 pages) Page 32

R32-2020-06-12-078 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/325 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L'

INSTITUT A. CALMETTE - CAMIERS (FINESS N° 620112607) (3 pages) Page 36

R32-2020-06-12-079 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/326 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' EPSMD

DE L'AISNE - PREMONTRE (FINESS N° 020000295) (3 pages) Page 40

2



R32-2020-06-12-080 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/327 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CRF

JACQUES FICHEUX - ST GOBAIN (FINESS N° 020003620) (3 pages) Page 44

R32-2020-06-12-088 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/328 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' USLD

MAISON DE SANTE DE BOHAIN (FINESS N° 020009684) (3 pages) Page 48

R32-2020-06-12-081 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/329 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' USLD

HL GRANDVILLIERS (FINESS N° 600001184) (3 pages) Page 52

R32-2020-06-12-082 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/330 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE (FINESS N° 600100028) (3 pages) Page 56

R32-2020-06-12-083 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/331 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER DE CREPY-EN-VALOIS (EX HL) (FINESS N° 600100085) (3 pages) Page 60

R32-2020-06-12-084 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/332 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER GEORGES DECROZE - PONT-SAINTE-MAXENCE (FINESS N°

600100127) (3 pages) Page 64

R32-2020-06-12-085 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/333 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE

HOSPITALIER DE CREVECOEUR-LE-GRAND (EX HL) (FINESS N° 600100580) (3

pages) Page 68

R32-2020-06-12-086 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/334 PORTANT

FIXATION DU MONTANT DES DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CHS

PHILIPPE PINEL - DURY (FINESS N° 800000119) (3 pages) Page 72

R32-2020-06-30-457 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2020

DU

MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE

COMMUNE PREVUE

AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE

MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE :

Mutuelle

Bien Vieillir

 identifiée sous le FINESS 340 009 349 (4 pages) Page 76

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-05-29-008

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-142 portant

autorisation de dispensation à domicile de l’oxygène à

usage médical délivrée à la société à responsabilité limitée

(SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement

situé 242 rue des Coquelicots à

SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-05-29-008 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-142 portant autorisation de dispensation à domicile de
l’oxygène à usage médical délivrée à la société à responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement situé 242 rue des Coquelicots à
SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-05-29-008 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-142 portant autorisation de dispensation à domicile de
l’oxygène à usage médical délivrée à la société à responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement situé 242 rue des Coquelicots à
SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-05-29-008 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-142 portant autorisation de dispensation à domicile de
l’oxygène à usage médical délivrée à la société à responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement situé 242 rue des Coquelicots à
SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

6



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-090

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-144 portant

modification de l’autorisation de dispensation à domicile

de l’oxygène à usage médical délivrée à la société

anonyme (SA) ADAIR pour son site de rattachement situé

à LOISON-SOUS-LENS (62218)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-090 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-144 portant modification de l’autorisation de
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société anonyme (SA) ADAIR pour son site de rattachement situé à LOISON-SOUS-LENS
(62218)

7



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-090 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-144 portant modification de l’autorisation de
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société anonyme (SA) ADAIR pour son site de rattachement situé à LOISON-SOUS-LENS
(62218)

8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-090 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-144 portant modification de l’autorisation de
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société anonyme (SA) ADAIR pour son site de rattachement situé à LOISON-SOUS-LENS
(62218)

9



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-09-007

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-145 portant

modification de l’arrêté du 20 août 2019 autorisant le

transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SARL

"PHARMACIE DE ROYALLIEU à COMPIEGNE

(60200)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-09-007 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-145 portant modification de l’arrêté du 20 août 2019
autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SARL "PHARMACIE DE ROYALLIEU à COMPIEGNE (60200) 10



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-09-007 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-145 portant modification de l’arrêté du 20 août 2019
autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SARL "PHARMACIE DE ROYALLIEU à COMPIEGNE (60200) 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-09-007 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-145 portant modification de l’arrêté du 20 août 2019
autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SARL "PHARMACIE DE ROYALLIEU à COMPIEGNE (60200) 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-07-02-005

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-147 portant

rectification de l’autorisation de dispensation à domicile de

l’oxygène à usage médical délivrée à la société à

responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour

son site de rattachement situé 242 rue des Coquelicots à

SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-07-02-005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-147 portant rectification de l’autorisation de
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société à responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement
situé 242 rue des Coquelicots à SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-07-02-005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-147 portant rectification de l’autorisation de
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société à responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement
situé 242 rue des Coquelicots à SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-07-02-005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2020-147 portant rectification de l’autorisation de
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical délivrée à la société à responsabilité limitée (SARL) HYGIE MEDICAL pour son site de rattachement
situé 242 rue des Coquelicots à SAINT-MARTIN-LEZ-TATINGHEM (62500)

15



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-074

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/320

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

DE BAPAUME (FINESS N° 620100073)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-074 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/320 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE BAPAUME (FINESS N° 620100073)

16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-074 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/320 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE BAPAUME (FINESS N° 620100073)

17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-074 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/320 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE BAPAUME (FINESS N° 620100073)

18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-074 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/320 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE BAPAUME (FINESS N° 620100073)

19



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-075

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/321

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

DU TERNOIS (FINESS N° 620100081)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-075 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/321 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DU TERNOIS (FINESS N° 620100081)

20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-075 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/321 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DU TERNOIS (FINESS N° 620100081)

21



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-075 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/321 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DU TERNOIS (FINESS N° 620100081)

22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-075 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/321 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DU TERNOIS (FINESS N° 620100081)

23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-076

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/322

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

D'HESDIN (FINESS N° 620100461)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-076 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/322 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'HESDIN (FINESS N° 620100461)

24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-076 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/322 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'HESDIN (FINESS N° 620100461)

25



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-076 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/322 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'HESDIN (FINESS N° 620100461)

26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-076 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/322 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'HESDIN (FINESS N° 620100461)

27



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-077

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/323

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' EPSM VAL DE LYS

ARTOIS - ST-VENANT (FINESS N° 620101287)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-077 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/323 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSM VAL DE LYS ARTOIS - ST-VENANT (FINESS N° 620101287)

28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-077 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/323 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSM VAL DE LYS ARTOIS - ST-VENANT (FINESS N° 620101287)

29



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-077 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/323 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSM VAL DE LYS ARTOIS - ST-VENANT (FINESS N° 620101287)

30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-077 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/323 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSM VAL DE LYS ARTOIS - ST-VENANT (FINESS N° 620101287)

31



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-087

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/324

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

D'AIRE SUR LA LYS (FINESS N° 620101295)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-087 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/324 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'AIRE SUR LA LYS (FINESS N° 620101295)

32



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-087 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/324 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'AIRE SUR LA LYS (FINESS N° 620101295)

33



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-087 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/324 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'AIRE SUR LA LYS (FINESS N° 620101295)

34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-087 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/324 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER D'AIRE SUR LA LYS (FINESS N° 620101295)

35



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-078

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/325

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' INSTITUT A. CALMETTE

- CAMIERS (FINESS N° 620112607)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-078 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/325 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' INSTITUT A. CALMETTE - CAMIERS (FINESS N° 620112607)

36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-078 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/325 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' INSTITUT A. CALMETTE - CAMIERS (FINESS N° 620112607)

37



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-078 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/325 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' INSTITUT A. CALMETTE - CAMIERS (FINESS N° 620112607)

38



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-078 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/325 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' INSTITUT A. CALMETTE - CAMIERS (FINESS N° 620112607)

39



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-079

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/326

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' EPSMD DE L'AISNE -

PREMONTRE (FINESS N° 020000295)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-079 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/326 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSMD DE L'AISNE - PREMONTRE (FINESS N° 020000295)

40



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-079 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/326 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSMD DE L'AISNE - PREMONTRE (FINESS N° 020000295)

41



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-079 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/326 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSMD DE L'AISNE - PREMONTRE (FINESS N° 020000295)

42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-079 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/326 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' EPSMD DE L'AISNE - PREMONTRE (FINESS N° 020000295)

43



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-080

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/327

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CRF JACQUES FICHEUX -

ST GOBAIN (FINESS N° 020003620)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-080 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/327 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CRF JACQUES FICHEUX - ST GOBAIN (FINESS N° 020003620)

44



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-080 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/327 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CRF JACQUES FICHEUX - ST GOBAIN (FINESS N° 020003620)

45



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-080 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/327 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CRF JACQUES FICHEUX - ST GOBAIN (FINESS N° 020003620)

46



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-080 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/327 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CRF JACQUES FICHEUX - ST GOBAIN (FINESS N° 020003620)

47



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-088

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/328

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' USLD MAISON DE

SANTE DE BOHAIN (FINESS N° 020009684)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-088 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/328 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD MAISON DE SANTE DE BOHAIN (FINESS N° 020009684)

48



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-088 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/328 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD MAISON DE SANTE DE BOHAIN (FINESS N° 020009684)

49



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-088 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/328 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD MAISON DE SANTE DE BOHAIN (FINESS N° 020009684)

50



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-088 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/328 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD MAISON DE SANTE DE BOHAIN (FINESS N° 020009684)

51



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-081

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/329

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 A L' USLD HL

GRANDVILLIERS (FINESS N° 600001184)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-081 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/329 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD HL GRANDVILLIERS (FINESS N° 600001184)

52



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-081 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/329 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD HL GRANDVILLIERS (FINESS N° 600001184)

53



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-081 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/329 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD HL GRANDVILLIERS (FINESS N° 600001184)

54



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-081 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/329 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 A L' USLD HL GRANDVILLIERS (FINESS N° 600001184)

55



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-082

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/330

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

ISARIEN - EPSM DE L'OISE (FINESS N° 600100028)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-082 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/330 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE (FINESS N° 600100028)

56



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-082 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/330 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE (FINESS N° 600100028)

57



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-082 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/330 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE (FINESS N° 600100028)

58



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-082 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/330 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE (FINESS N° 600100028)

59



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-083

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/331

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

DE CREPY-EN-VALOIS (EX HL) (FINESS N°

600100085)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-083 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/331 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREPY-EN-VALOIS (EX HL) (FINESS N° 600100085)

60



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-083 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/331 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREPY-EN-VALOIS (EX HL) (FINESS N° 600100085)

61



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-083 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/331 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREPY-EN-VALOIS (EX HL) (FINESS N° 600100085)

62



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-083 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/331 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREPY-EN-VALOIS (EX HL) (FINESS N° 600100085)

63



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-084

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/332

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

GEORGES DECROZE - PONT-SAINTE-MAXENCE

(FINESS N° 600100127)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-084 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/332 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER GEORGES DECROZE - PONT-SAINTE-MAXENCE (FINESS N° 600100127)

64



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-084 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/332 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER GEORGES DECROZE - PONT-SAINTE-MAXENCE (FINESS N° 600100127)

65



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-084 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/332 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER GEORGES DECROZE - PONT-SAINTE-MAXENCE (FINESS N° 600100127)

66



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-084 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/332 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER GEORGES DECROZE - PONT-SAINTE-MAXENCE (FINESS N° 600100127)

67



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-085

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/333

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER

DE CREVECOEUR-LE-GRAND (EX HL) (FINESS N°

600100580)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-085 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/333 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREVECOEUR-LE-GRAND (EX HL) (FINESS N° 600100580)

68



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-085 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/333 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREVECOEUR-LE-GRAND (EX HL) (FINESS N° 600100580)

69



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-085 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/333 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREVECOEUR-LE-GRAND (EX HL) (FINESS N° 600100580)

70



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-085 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/333 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CENTRE HOSPITALIER DE CREVECOEUR-LE-GRAND (EX HL) (FINESS N° 600100580)

71



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-12-086

ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/334

PORTANT FIXATION DU MONTANT DES

DOTATIONS

APPLICABLE EN 2020 AU CHS PHILIPPE PINEL -

DURY (FINESS N° 800000119)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-086 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/334 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CHS PHILIPPE PINEL - DURY (FINESS N° 800000119)

72



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-086 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/334 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CHS PHILIPPE PINEL - DURY (FINESS N° 800000119)

73



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-086 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/334 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CHS PHILIPPE PINEL - DURY (FINESS N° 800000119)

74



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-12-086 - ARRETE N°DOS/SDES/AR/CB/2020/P1BIS/334 PORTANT FIXATION DU MONTANT
DES DOTATIONS
APPLICABLE EN 2020 AU CHS PHILIPPE PINEL - DURY (FINESS N° 800000119)

75



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-06-30-457

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR

2020

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE

AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE

MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ

GESTIONNAIRE :

Mutuelle Bien Vieillir

 identifiée sous le FINESS 340 009 349

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-30-457 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2020
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE
AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE :
Mutuelle Bien Vieillir
 identifiée sous le FINESS 340 009 349

76



1 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2020 
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE 

AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ 
GESTIONNAIRE : 

 
Mutuelle Bien Vieillir 

 identifiée sous le FINESS 340 009 349 
 

(numéro de dossier : D2018000_PA_GE_80_J340009349 ) 
 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
 

AJ AUTONOME Les Magnolias ABBEVILLE 800 015 638 
SSIAD PA PH  ABBEVILLE 800 007 510 
SSIAD PA PH  CRECY-EN-PONTHIEU 800 000 325 
SSIAD PA PH  POIX-DE-PICARDIE 800 009 342 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 
forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 
hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code 
de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 
établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 
de l’action sociale et des familles ;  

Vu l’arrêté ministériel du 05 juin 2020 publié au Journal Officiel du 09 juin 2020 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements 
et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 
mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 
revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins; 

Vu la décision n° 2020-07 du 11 juin 2020 de la directrice de la Caisse nationale de solidarité pour 
l’autonomie relative aux dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-30-457 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2020
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE
AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE :
Mutuelle Bien Vieillir
 identifiée sous le FINESS 340 009 349

77



2 

 

besoins en soins requis 2020 publiée au Journal Officiel du 17 juin 2020 prise en application des 
articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Hauts-de-France ; 

Vu le décret du 17 juillet 2019 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 
des Hauts-de-France – M. CHAMPION (Étienne); 

Vu  la décision du 13 mars 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le , prenant  effet au ; 

 
 

DECIDE 

 
 
Article 1er A compter du 01 janvier 2020 au titre de 2020,  la dotation  globalisée commune des 

établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité 

dénommée Mutuelle Bien Vieillir identifiée sous le FINESS 340 009 349, a été fixée à 2 536 845,22 

€, dont :  
 

63 179,52 € à titre non reconductible dont 46 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à verser 
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 16 679,52 € au titre de la compensation des 
pertes de recettes.  

 
Détail par établissement :  

    Montant a 
Etablissement DGF DGF Prime payer en  
FINESS PA PH Grand Âge une seule fois 
AJ AUTONOME - 800 015 638 182 671,49 € / / 18 179,52 € 
SSIAD PA PH - 800 007 510 939 121,18 € 71 461,04 € / 16 500,00 € 
SSIAD PA PH - 800 000 325 690 730,46 € 71 462,91 € / 15 000,00 € 
 
SSIAD PA PH - 800 009 342 518 757,67 € 59 640,47 € / 10 500,00 € 

 
Etablissement PA Prime PH Prime Compensation 
FINESS Covid19 Covid19 Pertes de recettes 
AJ AUTONOME - 800 015 638 1 500,00 € / 16 679,52 € 
SSIAD PA PH - 800 007 510 16 500,00 € 1 500,00 € / 
SSIAD PA PH - 800 000 325 15 000,00 € / / 
 
SSIAD PA PH - 800 009 342 10 500,00 € 1 500,00 € / 

 
 
 
 

 
La prime exceptionnelle à verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, la 
compensation des pertes des recettes ainsi que la prime Grand Age/attractivité territoriale du 1er 
semestre 2020 font l’objet d’un versement unique de 63 179,52 €. 

 
   

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 473 665,70 € et se répartit de la 
manière suivante 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-30-457 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2020
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE
AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE :
Mutuelle Bien Vieillir
 identifiée sous le FINESS 340 009 349

78



3 

 

 
 

Dotations (en €) 
FINESS Hébergement   Financements 
 Permanent UHR PASA complémentaires 
FINESS Hébergement Accueil  SSIAD 
 temporaire de jour PFR PH 

SSIAD PA PH - 800 007 510 / / / 72 961,04 € 
SSIAD PA PH - 800 000 325 / / / 71 462,91 € 
SSIAD PA PH - 800 009 342 / / / 61 140,47 € 
 
Prix de journée HP HT AJ SSIAD PH 
FINESS 
SSIAD PA PH - 800 007 510 / / / 31,60 € 32,63 € 
SSIAD PA PH - 800 000 325 / / / 32,48 € 32,63 € 
SSIAD PA PH - 800 009 342 / / / 30,94 € 32,68 € 
 
 
 Pour 2020 la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 206 138,81 

€. 
Dotations (en €) 

FINESS Dotation Fraction Forfaitaire Dotation Fraction Forfaitaire 
 PA Mensuelle PA PH Mensuelle PH 

AJ AUTONOME - 800 015 638 164 491,97 € 13 707,66 € / / 
SSIAD PA PH - 800 007 510 922 621,18 € 76 885,10 € 71 461,04 € 5 955,09 € 
SSIAD PA PH - 800 000 325 675 730,46 € 56 310,87 € 71 462,91 € 5 955,24 € 
SSIAD PA PH - 800 009 342 508 257,67 € 42 354,81 € 59 640,47 € 4 970,04 € 
 
  
  
Article 2 A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, à 2 674 195,21 €. Elle se répartit de la manière suivante :
  

 
FINESS Hébergement   Financements 
 Permanent UHR PASA complémentaires 
FINESS Hébergement Accueil  SSIAD 
 temporaire de jour PFR PH 
 

 
La fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 222 849,59 €. 

Dotations (en €) 
FINESS Dotation Fraction Forfaitaire Dotation Fraction Forfaitaire 
 PA Mensuelle PA PH Mensuelle PH 

AJ AUTONOME - 800 015 638 204 014,42 € 17 001,20 € / / 
SSIAD PA PH - 800 007 510 1 065 723,49 € 88 810,29 € 70 808,04 € 5 900,67 € 
SSIAD PA PH - 800 000 325 677 078,19 € 56 423,18 € 71 462,91 € 5 955,24 € 
SSIAD PA PH - 800 009 342 526 012,69 € 43 834,39 € 59 095,47 € 4 924,62 € 
 
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 
54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-30-457 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2020
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE
AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE :
Mutuelle Bien Vieillir
 identifiée sous le FINESS 340 009 349

79



4 

 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de 
la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire par l’entité dénommée Mutuelle Bien 
Vieillir identifiée sous le FINESS 340 009 349  

 

Fait à Lille, le 30 juin 2020  

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-06-30-457 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION POUR 2020
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE
AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS NOUVELLE GENERATION DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE :
Mutuelle Bien Vieillir
 identifiée sous le FINESS 340 009 349

80


